[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

"КОТ В САПОГАХ"

	628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г.Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

	Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

Электронная почта: mdoy46@mail.ru

ПРИКАЗ

«____» _____________2013                                                                                   №______

О подготовке и проведении педагогического совета № 2

На основании плана работы на 2013 – 2014уч. год, в целях совершенствования здоровьесберегающей модели воспитательно-образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 27.11.2013 года педагогический совет № 2 по теме «Совершенствование здоровьесберегающей модели воспитательно-образовательного процесса».
Ответственный: зам. зав. по ВМР Клейн А.Г.
2.Утвердить следующую повестку педсовета:

2.1 О выполнении решений предыдущего педсовета.

(зам. зав. по ВМР Клейн А.Г.)

2.2 Условия функционирования здоровьесберегающей модели воспитательно-образовательного процесса в ДОУ в свете ФГТ.

(зав. ДОУ Федотова Г.Н.)

2.3. Мониторинг состояния психо-физического здоровья воспитанников. (ст. медсестра Хижняк Г.Н., педагоги – психологи Павлова С.В., Ковальчук Ю.К., инструктор ФИЗО Липина Е.Е.)
2.4. Результаты тематического контроля.

 (зам. зав. по АМР Клейн А.Г.)
2.5. Результаты работы  ПМПк

(учитель-логопед Процюк Р.А.)

2.6.Результаты взаимопроверки «Планирование воспитательно-образовательной работы по укреплению психо-физического здоровья детей с учетом ФГТ в ОО «Здоровье» и «Физическая культура».

( творческая группа)

2.7.Деловая игра «Разработка и защита модели приобщения дошкольников к здоровому образу жизни»

(зам. зав. по ВМР Клейн А.Г.)
3.Утвердить план подготовки  к педсовету и довести до сведения педагогов
(приложение № 1).

Ответственный: зам. зав. по ВМР Клейн

Срок: до 10.10.2013 г.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДСКВ                                                         Г.Н. Федотова
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1
План подготовки к проведению педсовета № 2
Тема: «Совершенствование здоровьесберегающей модели воспитательно-образовательного процесса».

Тематический     контроль:     «Модель     двигательного     режима дошкольников с учетом
Заседание творческой группы по разработке и внедрению проекта «Использование инновационных развивающих технологий в воспитательно-образовательном процессе ДОУ»
Консультации:
Формы и методы оздоровления детей на современном этапе

отв. Корниецкая А.В.
Формирование основ здорового образа жизни    детей дошкольного
возраста
отв. Жилина Л.Н.
Самоанализ выполнение мини - программ «Здоровье»

Семинар Сохранение и укрепление психофизического здоровья детей

Занятие 1. Формирование эмоциональной стабильности у детей:

-
Совместная деятельность воспитателя с детьми в сенсорной комнате   '

отв. педагог - психолог Павлова СВ.

-
Профилактика эмоциональных нарушений у детей

отв. Фомина Е.А.
-
Развитие стрессоустойчивости у детей через  использование арт-
терапевтического метода (тестопластика)

отв. Запорожец В.Н.
Занятие 2. Технология Р.Е. Мотылянской «Антистрессовая пластическая гимнастика» (АПГ).
· Изучение технологии. Актуальность метода АПГ.

· Методика АПГ (методы, приемы, игры)

-
Освоение. АПГ: выработка у детей навыка комфортного восприятия
нагрузок. Техника безопасности при стрессах

отв. физ. инструктор Липина Е.Е.

Открытые просмотры:
-
Элементы дыхательной гимнастики по методике Стрельниковой на
занятиях воспитателя.
отв. Курарару Л.А.
-
Использование элементов антистрессовой гимнастики Т.Ф. Акбашева в
организованной деятельности.

.
отв. Логинова СВ., Шутова Н.А.
-
Приемы релаксации на занятиях психолога.

отв. педагог-психолог Ковальчук Ю.К.

[image: image2.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

"КОТ В САПОГАХ"

	628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ,

г.Нижневартовск, ул. Мира, 70Б

	Телефоны:

45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

ПРИКАЗ

«___» _____________2013

№______

О проведении комплексного контроля

готовности групп и кабинетов к началу учебного года

В соответствии с программой развития ДОУ, согласно годовому плану работы МБДОУ № 46 на 2013-2014 учебный год, в целях обеспечения безопасных условий и педагогического оснащения образовательного процесса согласно требованиям СанПиН 2.4.1.3049 – 13 и нормативных актов ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок с 02.09. 2013 по 05.09.2013 года провести комплексный контроль готовность групп и кабинетов к началу 2013-2014 учебного года

2. Создать комиссию для проведения комплексного контроля в следующем составе:

Федотова Г.Н.    - заведующий

Клейн А.Г. – и.о. зам. зав. по ВМР

Чернова Е.В. - учитель-логопед

Дудкина Т.В. -  учитель-логопед

Жилина Л.Н. - воспитатель

Савельева М.В. – воспитатель

Клюшина Н.К. - воспитатель

Павлова С.В. - педагог-психолог

Ковальчук Ю.К. – педагог-психолог

Липина Е.Е. – инструктор ФИЗО

Кирьян Л.Б. – муз. руководитель

Халюкова И.Ю. – муз. руководитель

Жужнева И.В. - воспитатель

3. Утвердить карты контроля:

карта № 1 Результаты смотра по ТБ и охране жизни детей

карта № 2 Анализ готовности созданных условий для осуществления физкультурно-оздоровительного процесса

карта № 3 Анализ готовности уголков психологической разгрузки

карта № 4 Анализ готовности центра игры

карта №5 Анализ готовности центра грамотности (речевых уголков)

карта № 6 Анализ документации

карта № 7 Анализ центра искусства и творчества

карта № 8 Анализ центра науки  (экспериментирования и уголка природы)

карта № 9 Анализ музыкального центра и театральной деятельности

карта № 10 Результаты смотра родительских уголков

карта № 11 Анализ  «Создания условий в группах по ПДД»

4. Всем сотрудникам дошкольного учреждения в срок до 02.09.2013 г. обеспечить условия для осуществления контроля (наличие документов и оснащения групп и кабинетов).

5. В срок до 06.09.2013 года  и.о. зам. зав. по ВМР. Клейн А.Г. подготовить итоговую справку по результатам комплексного контроля.

6. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

   Г.Н. Федотова

С приказом ознакомлены:

[image: image3.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

"КОТ В САПОГАХ"

	628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

	Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

Электронная почта: mdoy46@mail.ru

ПРИКАЗ

от _______2014 года

№______

О подготовке и проведении

педагогического совета № 3

Во исполнение плана работы на 2014–2015 учебный год, на основании положения о педагогическом совете, в целях повышения качества образовательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26.02.2015 года педагогический совет №3 по теме «Играя, учимся говорить и познавать мир».

Ответственный: Клейн А.Г., зам. зав. по ВМР
2. Утвердить следующую повестку педсовета:

2.1. Выполнение решения педсовета №2 от 26.11.2014г.
      Ответственный: Порубова Н.М., член творческой группы

2.2. Результаты тематического контроля «Использование дидактических игр в познавательно-речевом развитии дошкольников старшего возраста»
Ответственные: члены экспертной группы
2.3. Игровые технологии как средство реализации ФГОС ДО
         Ответственный: Пономаренко Л.А., воспитатель

2.4. Интеграция образовательных областей как средство организации целостного процесса в ДОУ

   Ответственный: Дудкина Т.В., учитель-логопед

2.5. Результаты работы  ПМПк
Ответственный: Процюк Р.А., учитель-логопед

2.6. Рассмотрение проекта Программы развития МБДОУ ДСКВ №46 на 2015-2017 годы.

Ответственный: Клейн А.Г., зам. зав. по ВМР
2.7. Самоанализ внедрения в образовательный процесс проектов по приобщению дошкольников к художественной литературе.

Ответственные: профильные специалисты, воспитатели

2.8. Психологическая игра для педагогов.

Ответственные: Павлова С.В., Ковальчук Ю.К., педагоги-психологи
3. Клейн А.Г, заместителю заведующего по ВМР, в срок до 14.01.2015г. утвердить план подготовки  к педсовету и довести его до сведения педагогов.

(Приложение № 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДСКВ                                                         Г.Н. Федотова

Приложение № 1

к приказу №299  от 23.12.2014г.

План подготовки к проведению педсовета № 3

Тема: «Играя, учимся говорить и познавать мир»

Тематический контроль «Использование дидактических игр в познавательно-речевом развитии дошкольников старшего возраста»
Отв. зам. зав. по ВМР Клейн А.Г.
Консультации:

- «Познавательно-речевое развитие дошкольников в свете ФГОС ДО»

Отв. зам. зав. по ВМР Клейн А.Г.

- «Роль предметно-развивающей среды в познавательно-речевом развитии дошкольника»

        Отв. воспитатель Жужнева И.В.

Семинар: «Познавательно-речевое развитие дошкольников»

Занятие 1 (теоретическое)

- «Развитие познавательной активности у детей дошкольного возраста»

Отв. воспитатель Жилина Л.Н.
- «Формирование познавательной активности у детей старшего дошкольного возраста»

    Отв. воспитатель Задорожняя Т.В.
- «Развитие познавательного интереса у дошкольников»

Отв. воспитатель Петрова С.В.
- «Проектно-игровой метод как средство развития познавательно-речевых способностей у детей с ТНР»

Отв. воспитатель Клюшина Н.К.
Занятие 2 (практическое)

- «Компьютерные игры как средство развития познавательно-речевых способностей детей»

        Отв. учитель-логопед Ишметова Ю.М.
- «Развитие просодической стороны речи у детей с ОНР»

   Отв. учитель-логопед Конычева А.А.

- «Фонетическая ритмика как средство развития произносительной стороны речи»

     Отв. учитель-логопед Чернова Е.В.

- «Формирование и развитие слоговой структуры слова у детей с ТНР»

     Отв. учитель-логопед Котова Е.А.

- «Игровые приемы автоматизации звуков у детей с ТНР»

    Отв. учитель-логопед Процюк Р.А.
- «Логоритмические игры и упражнения в работе педагога»

    Отв. муз. руководитель Кирьян Л.Б.

Открытые просмотры:

- Интегрированное занятие по коррекции звукопроизношения

Отв. воспитатель Корниецкая А.В., учитель-логопед Чернова Е.В., музыкальный руководитель Халюкова И.Ю.

- Комплексное занятие по познавательно-речевому развитию

Отв. воспитатель Запорожец В.Н., учитель-логопед Процюк Р.А.

- Интеграция образовательных областей через систему развивающих игр (коррекционный час)

Отв. воспитатель Чернявская Н.Н.

Самоанализ внедрения в образовательный процесс проектов по приобщению дошкольников к художественной литературе

    Отв. все педагоги

[image: image4.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

"КОТ В САПОГАХ"

	628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ

г. Нижневартовск, ул. Мира, 70Б

	Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29 Электронная почта mdoy46@mail.ru

ПРИКАЗ

от  05.09.2014года

№ 229

О проведении тематического контроля

по формированию представлений о ЗОЖ

С целью системного анализа педагогической деятельности по становлению ценностей здорового образа жизни, в соответствии с планом работы на 2014 – 2015 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Клейн А.Г., заместителю заведующего по ВМР, в срок с  27.10.2014г. по 07.11.2014г. провести тематический контроль по теме «Формирование у дошкольников потребности в здоровом образе жизни» в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи младшего (№6), среднего (№№2, 8, 9) и старшего (6 лет) дошкольного возраста (№№1, 5, 7, 12).

2. Для осуществления контроля создать комиссию в составе:

Г.Н. Федотова
– заведующий,

А.Г. Клейн
– зам. зав. по ВМР,
С.В. Павлова -  педагог – психолог,

Ю.К. Ковальчук - педагог – психолог,

Г.Н. Хижняк - старшая медицинская сестра,

Е.Е. Липина - инструктор ФИЗО,

Л.Н.Жилина - воспитатель,

Т.В. Задорожняя – воспитатель,

О.В. Базарнова - воспитатель,

С.А. Железко - воспитатель,

А.В. Корниецкая - воспитатель.

3. Утвердить план–задание (Приложение №1)

4. Утвердить алгоритм проверки  (Приложение №2)

5. Клейн А.Г., заместителю заведующего по ВМР, в срок до 10.11.2014г. подготовить справку по итогам контроля.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 46                                                             Г.Н. Федотова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу №229 от 05.09.2014г.

ПЛАН - ЗАДАНИЕ

Тематического контроля по теме «Формирование у дошкольников потребности в ЗОЖ»

Цель: системный анализ педагогической деятельности по становлению ценностей здорового образа жизни в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи младшего (№6), среднего (№№ 2, 8, 9) и старшего (6 лет) дошкольного возраста (№№ 1, 5, 7, 12).

	Объект контроля
	Содержание контроля
	Методика организации контроля

	· Уровень развития начальных представлений о здоровом образе жизни у детей

· Уровень заболеваемости детей

	· Соответствие задач формирования основы культуры здоровья уровню развития знаний и сформирован-ности потребности  в здоровом образе жизни у детей.

· Заболеваемость общая и простудная
	· Обследование детей  по стандартам, зада-ваемых программой.

· Анализ  заболеваемости.

	· Уровень профессиональной компетентности педагогов
	· Знание нормативных документов,  программных задач, методики по направлению  «Физическое развитие»,  раздел «Формирование у детей начальных представлений о здоровом образе жизни»,
· Просмотр образовательной деятельности в режиме дня с детьми по формированию начальных представлений о здоровом образе жизни

	· Опрос педагогов

· Анализ проведения закаливающих мероприятий

· Анализ проведения образовательной деятельности в режиме дня с детьми по ЗОЖ

	· Планирование
	· Система  планирования работы по охране жизни и здоровья детей, формированию основы культуры здоровья в течение дня
	· Анализ календарных планов работы

	· Условия для осуществления образовательного процесса
	· соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей, СанПиН;

· -наличие оборудования    и материала по здоровьесбережению,  целесообразность его размещения

· -  программно-методическое  обеспечение педагогического процесса

	· Анализ предметно – развивающей среды

	· Работа с родителями
	· Оценка разнообразия использования форм и методов сотрудничества с родителями и их эффективность
	· Анализ документации, наглядной информации для родителей в группе

Приложение № 2

к приказу №229 от 05.09.2014г.

АЛГОРИТМ  КОНТРОЛЯ

	№
	Направления контроля
	Методы контроля
	Срок исполнения
	Ответственный
	Форма предоставления результатов контроля

	1.
	Оценка планирования образовательной работы

	Анализ календарных планов, мини-программы «Азбука здоровья»

	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.
	Творческая группа, инструктор ФИЗО

Липина Е.Е.
	Справка

	2.
	Заболеваемость детей
	Документальный контроль
	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.
	Старшая

медсестра Хижняк Г.Н.
	Справка

	3.
	Владение профессиональными знаниями по направлению «ЗОЖ»
	Опросник для воспитателей
	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.
	Зам. зав. по ВМР

Клейн А.Г.
	Справка

	4.
	Владение методикой   проведения  закаливающих мероприятий
	Наблюдение
	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.                    .
	зам. зав. по ВМР

Клейн А.Г.
	Справка

	5.
	Владение методикой   проведения  организо-ванной деятельности в режиме дня по форми-рованию начальных представлений о ЗОЖ
	Наблюдение проведения

организованной деятельности в режиме дня
	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.
	Зам. зав. по ВМР

Клейн А.Г.
	Справка

	6.
	Создание условий для   осуществления обра-зовательного процес-са
	Анализ спортивного и нестандартного оборудования и це-лесообразность раз-мещения материала по здоровьесбере-жению, программно-методического  обес-печения педпроцесса
	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.
	Творческая группа

	Справка

	7.
	Соответствие плани-рования  развития начальных представ-лений о здоровом образе жизни у детей в течение дня
	Документальный контроль
	с 27.10.2014 по 07.11.2014 г.
	Творческая группа

	Справка

	8.
	Состояние системы работы с родителями, оценка используемых форм и методов

	Документальный контроль
	с 10.11.2014 по 21.11.2014 г.
	Педагоги - психологи

Павлова С.В.

Ковальчук Ю.К.
	Справка

_1503837022.unknown

_1503837072.unknown

_1444479885.unknown